<sup>24</sup> propter Papadop. hist. gymn. Pat. I, 311 qui Amasaei mortis annum ignorat, eodem anno, scil. 1552, mortuos esse Amasacum et Bonanicum adnoto ex praef. Fr. Robortelli ad l. de artificio dicendi. ceterum Bon. migravit Bononiam a. 1520 (Longol. ep. 1, 33), Amasaeus 1524, Polus autem Patavii erat iam m. Maio 1520 (Long. ep. 2, 33).

<sup>25</sup> Th. Mori Epist. p. 13 ed. Lond. 1642 (cum Melanthonis Epp. = Th. Mori Lucubrationes. Bas. 1563. 8°. p. 454).

<sup>26</sup> ut efficitur ex epitaphio Rastalli. de doctrina Margaretae vid. praeter Stapl. p. 251 Io. Lelandi († 1552) *Epithalamium Io. Clementis medici et Margaretae* (Collect. V, 110). cessit tamen haec nominis fama ipsius Mori filiae Roperae clarissimae († 1544), de qua v. Io. Costerium ad Vincent. Lirin. ed. Colon. 1585 p. 120 sq. (Stapl. p. 264).

<sup>27</sup> Cath. Patina, Tabellae selectae et explicatae. Pat. 1691 (ad Holbeini tab. familiae Mori Basileensem) p. 191 (Pitture scelte. Col. 1691 p. 212).

<sup>25</sup> v. Beat. Rhen. epist. ante Mori Epigr. (edita cum Utopia Bas. 1518) p. 170. de epigr. Mori cf. Rudhart, Th. Morus Nürnberg. 1829 p. 92 sqq.

<sup>29</sup> nunquam ut videtur impressum: epitaphium enim uxoris (a. 1570 mortuae) quod exempli causa subnectit Pitseus, ex ipso Macliniae monumento (in ecclesia S. Romboldi) manifesto sumptum fuit. ceterum de eis quae ex Graeco Clemens verterat v. Stapl. p. 251 et l. c. Pits.

<sup>30</sup> natu minorem de quo Erasm. ep. 671. is Venetiis primum, deinde Romae (1515. 1516. 1523) artem exercuit. Musurus a Venetiis paulo ante accitus Romae obiit 1517 (25. Oct. v. R. Brown, Select. of despatches written by Seb. Giustiniani. L. 1854. II, 68). Lascaris autem Graecarum litterarum professor Romae erat a. 1514—18 (Renazzi, Stor. della Sapienza II, 77).

<sup>31</sup> qui sub Paulo III. († 1549) Romae praecipiebat (c. a. 1534. Montf. Pal. Gr. p. 105) et adhuc inter vivos erat Venetiis cum Conr. Gesnero a. 1543/44 (Bibliotheca Tig. 1545 f. 524). cf. Hodius de Gr. ill. p. 309. edidit tabulam Graeciae pictam, scripsit Graece l. de constructione et usu astrolabii ad Paulum III. (cod. Par. gr. 2499. 2782 A), grammaticam (cod. Par. gr. 2592. cf. Marc. 492 etc.) ad Ioannem Lotharingium cardinalem (Jean de Guise n. 1498, m. 1550). cetera nihil ad hunc.

<sup>32</sup> mort. 1581 Genevae, olim Ferrariae professor (cf. Krebs, Sigon. p. 9), cuius filium Aemilium Heidelbergae docuisse notum est.

<sup>33</sup> de Nicolai Sophiani codice epigrammatum et de Fr. Porto Ios. Scaliger epist. 430, qui vacillante memoria omnia confudit. nam cum de Michaele cogitaret doctis omnibus notissimo (qui Fr. Robortelli, H. Stephani, Pauli Manutii, aliorum multorum amicus admodum iuvenis cum Stephano Venetiis fuerat a. 1552), Porti vocem revocans nominavit Nicolaum, quem licet hoc ipsum neget Scaliger, Portum revera voluisse suspicor. de Ursino et codice quodam Angeli Colotii (qui et ipse intima familiaritate coniunctus fuerat cum Iano Lascari et in aula Leonis X usque ad mortem eius i. e. ad a. 1521

cum summo favore versatus: Fed. Ubaldinus, Vita A. Col. Rom. 1673 p. 57. 18) Harless (nescio unde) ad Fabr. B. Gr. IV, 30 (Iacobs Anth. Gr. VI p. XCI).

<sup>34</sup> cf. etiam, praeter alios locos notissimos, de latin. falso susp. (1576) p. 366 . . . *hoc tantum addere nunc libet, me quoties in illos incido quibus Plautus ideo non placet quod Terentio, propter alia etiam quam ea quae ad prisca sermonis consuetudinem pertinent, valde sit dissimilis, recordari Francisci Robortelli, qui mihi Patavii tantam dissimilitudinem inter Pindarum et meum Anacreontem (ita enim eum appellabat quod eum ex profundissimis tenebris eruissem) quum uterque esset poeta lyricus, mirari se, multis audientibus, me certe risum non tenente, dixit.*

<sup>35</sup> *Hebbe una libreria di scelti libri copiosissima, di valore di dieci mila scudi incirca, la quale dopo sua morte (1585) fu comprata prima dal Cardinale Ascanio Colonna, e poi dal duca d'Altaemps. Girol. Ghilini, Teatro d'huomini letterati. vol. II. Ven. 1647 p. 170.*

De  
**Ioannis Clementis**  
itinere Italico.

---

Ludov. Vives Erasmo (Lovanio 19. Ian. a. 1522):

*... Mauritius salutem tibi plurimam; salvebis et a Ioanne Clemente, qui non ibit in Italiam ante proximum ver: is dicit multum doluisse, quod se inscio profectus sis Basileam; nam si rescisset, comitatus esset te, et mansisset istic hyemem totam . . .*

D. Erasmi Rot. Epistolae . . . ord. temp. nunc pr. disp. Lugd. B. 1706. ep. 615 p. 707<sup>b</sup>.

Vives Erasmo (Brugis 1. April a. 1522):

*... Credo te accepturum a Moro literas per Clementem, qui his proximis diebus profectus est in Italiam, transiturus Basileam, ut dicebat. Postremis ad me literis Morus nihil de morbo suo scribit, credo reva-  
luisse: nam prioribus iam convalescere se significabat. Initio quadragesimae veni Brugas, quod quadragesima Lovaniensis incommoda mihi est . . .*

Ibidem ep. 619 p. 711<sup>e</sup>.

Christoph. Longolius Andreae Navagerio (Patavii 9. calend. Iul.).

*Cum ad xv. Cal. Iul. hac potissimum de causa Venetias venissem, ut ab Rhamnusio naturalem C. Plinii*

*historiam auferrem, intellexi nihil ei abs te, ea de re, adhuc missum esse. ego vero iisdem, quibus ei Clementem Britannum literis commendasses, promissi tui rationem complexam esse arbitrabar, quod ipsum quando non accidit (festinanter enim, et eo tempore properante Clemente scripsisti, ut mihi mirum non sit, te, de eo quod mihi pollicitus esses, fugisse tum scribere) fac, si me amas, ut ex literis tuis, liber is nobis primo quoque tempore curetur . . .*

Chr. Longolii Epistolarum libri IIII. Bas. 1558 (ed. Flor. 1524 f. 143) ep. IV, 19 (cf. ep. I, 2).

Andreas Asulanus Ioanni Baptistae Opizoni patritio Papiensi medicoque praestantissimo:

*. . . Et cum multa molesta et gravia, ut evenire solet magna audentibus, occurrerent: Hippocratis primum omnia quae non sine labore summo haberi potuere monumenta, emisimus: tum vero Galenum pene integrum ab inferis excitavimus: in quo restituendo tantum tibi laboris et vigiliarum impensum est, uti me saepe desperatio coepti subiret operis . . . Atque hunc quidem quintum τόμον tibi dicamus uni meritissimo: siquidem tuus est Galenus, etiam libra et aere, quod aiunt, et mancupio: tibi enim ille libertatem debet uni: tibi vitam, tibi dignitatem restitutam acceptam feret . . . Sed quando tu unus velut Imperator, bellum hoc patrare tam difficile et arduum non poteras, et grati est animi fateri cui debeas: agent etiam gratias graeci latinique restituti Galeni Clementi, et Odoardo [Wottono], et Roseo Britannis, qui te veluti Centuriones acerrimi in victoria hac consequenda plurimum adiuvere: sed nec Lupsetum in hoc munere contempseris, qui omnibus elaboravit nervis, ut quatenus fieri posset, laboranti tibi veluti Atlanti, dum Axem*

*humero torques, tanquam alter Hercules successerit: sed nec Georgius Agricola non parvam laudem est meritus, nam et ipse in emendando Galeno nihil sibi ad industriam et laborem reliqui fecit, ut honestissima tandem provincia et optimo Imperatore, et strenuis maxime militibus dextro, quod aiunt, Hercule sit confecta. Bene vale, Asulanorum tuorum memor, et Aetium ac Paulum, reliquosque medicos brevi post expectato.*

Ante t. V Opp. Galeni ed. Ven. Ald. 1525 (t. I s. l. e. a., II et III Ven. in aed. Ald. et Andreae Asulani soceri Mense Aprili 1525, IV Ven. (etc. ut antea) ... Mense Augusto 1525, V s. l. e. a. — Hippocratis opp. mense Maio 1526).

Ioannis Caii Britanni de Libris propriis liber unus. Ad Thomam Hatcherum. Lond. 1570.

... *Postquam in Britanniam venerim (ex Italia rediens 1544, cf. Cooper Ath. Cant. I, 312—17) nactus sum aliud exemplar (Galeni), περὶ ἐγχειρήσεων ἀνατομικῶν Ioannis Clementis Angli, probi viri et singularis medici, et alterum Thomae Linacri, hominis praecellentis iudicii, qui inter multa praeclara opera Collegium Medicorum Londini anno Domini 1520 instituit ...*

p. 142 ed. S. Jebb (Lond. 1729 cum I. Caii de Canibus Britannicis aliisque opusc.).

... *Huius τῶν ὕμεινῶν (Galeni) castigandi occasio haec fuit ... Mendis enim scatebant omnia. Quocirca conquisitis undique exemplaribus manuscriptis non solum Italicis (i. e. cum in Italia essem 1539—44), sed et Anglicis cum reverteram (ex quibus duo porrexerunt Ioannes Clemens et Georgius Owenus clariss. medici) studuimus emendare, quoad eius fieri potuit, diligenter omnia ... Perfectos igitur iam tandem libros, et uscriptos commentarios, Ioanni Oporino Basiliensi ty-*

*pographo imprimendos dedi anno Domini 1563. additis Galeni libris ad Thrasybulum, et de parva sphaera Graecis . . . Adiunximus etiam Galeni librum περὶ ζυμῶν . . . Praefiximus epistolam ad dominam Annam, illustris viri domini Nicolai Bacon, magni sigilli Angliae custodis uxorem, foeminam Graece et Latine doctissimam, Cocinae familiae literatissimae sobolem, cuius familiae et mares et foeminae\* omnes conferri possunt hodie cum laudatissima illa Thomae Mori familia quae olim fuit: cuius etiam fecimus mentionem, non omissa recollectione literarum eruditissimae nuper reginae nostrae Mariae, et praesentis Elizabethae, claraeque Mildredae Cecillii\*\*, Margaretaeque Ioannis Clementis coniugis, et Gulielmi Roperi uxoris Margaretae, aliarumque foeminarum illustrium tum nostrae memoriae, tum superiorum temporum in Britannia . . .*

*ibid.* p. 156 — 159.

*. . . At libellum περὶ πρισάωνης Graecum ad vetustum codicem manuscriptum non solum castigavimus, sed etiam integrum fecimus, cum prius esset factus lucerna mutilus, dormitantia eius qui Aldino praelo tum praefuerat, uti Io. Clemens Anglus, eximius plane medicus, et omnibus Graecorum Latinorumque ornamentis decoratus, qui per ea tempora Venetiis apud Aldum egit, certa fide nobis retulit. Dormitante enim illo, candela in exemplar cecidit, et combussit. Hos*

\* *Quinque sciunt natae coniungere Graeca Latinis* sec. epitaphium Antonii Coci (Cooke) Cantabrigiense ap. Cooper Ath. Cant. I, 352.

\*\* *quae haud aliter Graece intelligit et loquitur quam Anglice, ut ait Roger Ascham in epist. a. 1550 scripta* (Works. Lond. 1865 t. I p. 228).

*Basileae excudit Io. Oporinus anno a Christo nato  
1557 . . .*

*ibid.* p. 173 (cf. Galen. ed. Ald. t. II, 2, f. 105<sup>a-b</sup>).

Principum, ac illustrium aliquot et eruditorum in Anglia vi-  
rorum, Encomia, Trophaea, Genethliaca et Epithalamia.  
A Ioanne Lelando Antiquario conscripta. Lond. 1589.

*Instauratio bonarum literarum.*

*Ecce renascentis doctrinae gloria floret,*

*Linguarum floret cognitioque trium.*

*Migrat in Italiam Graecus thesaurus, et artes*

*Se reparaturum praedicat usque bonas.*

*Excolit eloquii vivos Hispania fontes,*

*'Gallia nunc studiis tota dicata nitet.*

*Nutrit honorifice doctos Germania multos,*

*Quorum sunt orbi nomina nota probe.*

*Ingeniorum altrix et nostra Britannia, Phraeum,*

*Tiptotum, Viduum, Flaminiunqve tulit.*

*Lumina doctrinae, Grocinus deinde secutus,*

*Sellingus, Linacer, Latimarusque pius,*

*Dunstallus Phoenix, Stocleius atque Coletus,*

*Lilius et Paceus, festa corona virum.*

*Omnes Italiam petierunt sidere fausto:*

*Et nituit Latiis Musa Britanna scholis.*

*Omnes inque suam patriam rediere diserti,*

*Secum thesauros et retulere suos:*

*Nempe antiquorum scripta exemplaria passim*

*Graecorum, aeternas quae meruere cedros.*

*Vivat doctorum felix industria, per quam*

*Lux, pulsis tenebris, reddita clara nitet.*

p. 137 Lond. 1774 (I. Lelandi Collectanea cum Tho. Hearnii  
praef. etc. Ed. alt. Vol. V. cf. Leland. ap. Tanner Bibl. Brit.

Hib. L. 1748 p. 287. 337. 365. 598. 715. 735).

*Ἀνακρέοντος Τηΐου*

*συμποσιακὰ ἤμιαμβια.*

1. Ἄνακρέων ἰδῶν με  
ὁ Τῆιος μελωδὸς  
ὄναρ λέγων προσεῖπεν,  
4 κἀγὼ δραμῶν πρὸς αὐτὸν  
περιπλάκην φιλήσας.  
γέρον μὲν ἦν, καλὸς δέ,  
[καλὸς δὲ καὶ φίλευνος.]  
8 τὸ χεῖλος ᾤξεν οἴνου,  
τρέμοντα δ' αὐτὸν ἦδη  
ἔρωσ ἐχειραγῶγει.  
ὁ δ' ἐξελὼν καρῆνον  
12 ἐμοὶ στέφος δίδωσι·  
τὸ δ' ᾤξ' Ἄνακρέοντος.  
ἐγὼ δ' ὁ μωρὸς ἄσας  
ἐδησάμην μετώπῳ·  
16 καὶ δῆθεν ἄχρι καὶ νῦν  
ἔρωτος οὐ πέπαυμαι.

1. Scriptura codicis: 2 μελωιδὸς. — 3 προσεῖπεν<sup>o</sup> i. e. προσεῖπεν et corr. προσεῖπον (corregerat Stephanus iam inter scribendum in ipso apographo, ubi προσεῖπεν). — 4 κἀγω. — 5 περὶ πλάκην. — 7 καλὸς δὲ (sic). — 8 ᾤξεν. — 13 ᾤξ'.

Stephanus in editionem suam (cui titulum ipse fecit Ἄνακρέοντος Τηίου μέλη: nam in apographo eius idem est qui in codice) hoc carmen non recepit, postea tamen a. 1560 post Pindari et cet. octo lyricorum carmina (repetita a. 1566, 1586 et a Paulo Steph. 1600) et ipsum primus edidit (p. 406 una cum carmine sexto 'Iuliani Aegyptii. Ex lib. VII. Anthologiae epigr.' p. 408) tamquam 'Incerti autoris de Anacreonte'. qui eo usus

τοῦ αὐτοῦ βασιλικόν.

2. Δότε μοι λύρην Ὀμήρου  
 φονίης ἀνευθε χορδῆς,  
 φέρε μοι κύπελλα θεσμῶν,  
 4 φέρε μοι νόμους κεράσσω,  
 μεθύων ὅπως χορεύσω.

est Is. Casaubonus in Animadvers. ad Athen. Lugd. 1600 p. 603, licet ipsius Henrici gener (a. 1598 mortui), originem ignoravit (cf. Anecd. Gr. I, 15). ceterum. cum propter versiculorum imparium numerum unus certe alienus censeatur, eicio septimum ad sententiam etiam ineptissime intrusum (καλός γε scripsit Casaub.): certa enim ἡμιαμβίων paria hae sibi cantilenae volunt.

2. Codex in margine dextra (i. e. ad v. 2 continuo post vocem χορδῆς) ἔ̅ αὐτου βασιλῖ (= βασιλικ..) i. e. τοῦ αὐτοῦ βασιλικ(όν) scil. βασιλικόν ᾠδᾶριον, nec vero, ut mavult Spalletti p. XVIII βασιλικ(ῶς). quod si autem credideris cum verbis τοῦ αὐτοῦ coaluisse glossam ad v. 2 φονίης (legitur enim ... χορδῆς ἔ̅ αὐτου βασιλῖ ✱) i. e. βασιλικ(ῆς) (vel ἡρωικῆς) vel ad v. 3 θεσμῶν i. e. βασιλικῶν signo quo ad textum verba in margine apposita vulgo referantur, hic ut et infra saepe, a scriba neglecto: huic quidem opinioni illud maxime obstare scias quod tales notae nusquam alibi in margine occurrunt, utpote qui correcturas exhibeat, non adnotationes. procul ergo Basilius ille poeta novellus, quem notissimum in scribendis potissimum adiectivis in -ικός desinentibus compendium (scil. *u* = *κ* suprapositum) ignorantes ex hoc loco effinxerunt qui, quod principium est philologiae, legere nescierunt Brunck Levesque et ceteri. certe enim si — quod non est — significatum fuisset poetae alicuius nomen proprium, esset non Basilii sed Basilici (Suid. Βασιλικὸς σοφιστῆς ...). Stephanus in apographo titulum omisit.

2 φο~~ν~~ίης cum ras. cod. (φωνίης ante ras. ut videtur).

ὑπὸ σάφρονος δὲ λύσσης  
 μετὰ βαρβίτων ἀείδων  
 8 τὸ παροίνιον βοήσω.  
 [δότε μοι λύρην Ὀμήρου  
 φονίης ἄνευθε χορδῆς.]

3 (2<sup>b</sup>). Ἄγε, ζωγράφων ἄριστε,  
 λυρικῆς ἄκουε μουσῆς  
 [φιλοπαίγμονες δὲ βάρκχαι  
 4 ἔτεροπνόους ἐναύλους].  
 γράφε τὰς πόλεις τὸ πρῶτον  
 ἱλαράς τε καὶ γελώσας·  
 ὁ δὲ κηρὸς ἂν δύνηται,  
 8 γράφε καὶ νόμους φιλοῦντων.

9 et 10 om. Steph. (in apographo etiam). ad eiusdem carminis initium qui ad tertium transiret errore rediit librarius.

3 (2<sup>b</sup>). 3—4 aliunde huc traiectioni, corrupti (ἔτεροπνόους ἐν ἀύλοις Faber). — ἔτεροπνόους cum solenni corruptelae vel correcturae signo +, et in margine: \* ἔτεροπόρους (ἔτεροπόρ9) [non ἔτεροπιρ ut vel male scripsit vel inepte legit Lev. p. 483. est enim ἔτεροπορ cum solenni terminationis ους compendio]. — 6 ἱλαράστε cod. — 7 ἂν δύναιτο (errore scriptoris pro ἂν δύνηται, quod est infra 16, 8. cf. Mehlhorn p. 104).

Stephanus hoc carmen vel carminis fragmentum addito in locum tituli ἄλλο (quod iam in apographi margine tempore manumque superiore adscripserat) discrevit a praecedente, quocum cohaeret et in apographo et in codice: nam librarii negligentia hic factum est ut non appositi sint quibus vulgo utitur asterisci illi, qui uniuscuiusque carminis et initium significant et exitum. [fallitur Mehlhorn qui Stephaniano secundo hoc in codice adiungi scripsit p. 104.]

τοῦ αὐτοῦ εἰς ποτήριον ἄργυροῦν.

- 4 (3). Τὸν ἄργυρον τορεύων  
 Ἴφαιστέ μοι ποιήσον  
 πανοπλίαν μὲν οὐχί·  
 4 τί γὰρ μάχαισι κἀμοί;  
 ποτήριον δὲ κοῖλον  
 ὅσον δύνη βαθύνας.  
 ποίει δέ μοι κατ' αὐτοῦ  
 8 μήτ' ἄστρα μήθ' ἄμαξαν,  
 μὴ στυγνὸν ὠρίωνα·  
 τί πλειάδων μέλει μοι,  
 τί γὰρ καλοῦ βοώτου;  
 12 ποιήσον ἀμπέλους μοι  
 καὶ βότρυας κατ' αὐτῶν  
 καὶ μαινάδας τρυγώσας,  
 ποίει δὲ ληνὸν οἴνου,  
 16 [ληνοβάτας] πατοῦντας,  
 [τοὺς σατύρους γελῶντας]  
 καὶ χρυσοῦς [τοὺς ἔρωτας  
 καὶ Κυθέρην γελῶσαν]  
 20 ὁμοῦ καλῶ Λυαίῳ,  
 Ἔρωτα [κ' Ἀφροδίτην].

4 (3). Titulus in margine.

2 ἴφαιστε μοι. — 8 μήτ' ἄστρα. μήθ' ἄμαξαν (leni spir. pro aspero, ut in multis solet cod. Pal.). — 10 πλειάδων. — 14 τρ υγώσας (cum ras. ut sit υ pro ω). — 16 ληνοβάτας cod. — 18 χρυσοῦς. — 21 κἀφροδίτ' (sic. cf. 14, 26).

Stephanus qui in apographo primos tantum versus quattuor descripserat cum nota hac: καὶ τὰ ἐξῆς, in editione dedit Gellii lectionem (19, 9) in variis exemplaribus variam: 1 τορεύ-

ἄλλο εἰς τὸ αὐτὸ ποτήριον τοῦ αὐτοῦ  
Ἀνακρέοντος.

5 (4). Καλλιτέχνα, τόρευσον  
ἔαρος κύπελλον ἥδη

σας. — 3 πανοπλίας [vel -πλίαν ut Steph.] — 6 βιάθυνον. — 7 κατ' αὐτό [vel καὶ μὴ ποίει κατ' αὐτό, ut Steph. in nota p. 69]. — 8 ἀμάξας [vel μῆθ' ἀμάξας St.]. — 9 om. [habet St.]. — 10. 11 τί π. μ. μ. τί δ' ἀστέρως βοώτω [vel ut Steph., τί πλειάδεσσι κάμοί, τί δ' ἀστρασι βοώτω]. — 13 [vel κατ' αὐτό St.] — pro 14—19: καὶ χρυσέους πατοῦντας. — 21 Ἐρωτα καὶ Βιάθυλλον.

In Anthologia Cephalae (ex qua etiam Planudes) idem carmen sine inscriptione (Iacobs comm. p. 666) habetur sic (Cod. Pal. XI, 48) post alterum (47) ἀνακρέοντος: 1 τορεύσας. — 3. 4 om. — 6 βιάθυνον. — 8 μῆθ' ἀστρα μὴ ἀμάξας (sic sine spir. Paulssen p. 71. μῆθ' ἀμάξας Plan. ed. Flor.) — 10. 11 om. — pro 12—21: ἀλλ' ἀμπέλους χλοώσας καὶ βότρυνας γελῶντας σὺν τῷ καλῷ Αναίῳ. — Versus 16—20 recentissimorum hominum interpolatione et qui metrum non servarent quasi anaclomenos addentes (— ∪ ∪ — | ∪ — ∪) sine metro ex uno illo Gellii καὶ χρυσέους πατοῦντας ficti sunt: ita ut verus huius carminis textus, idem fere qui Gellii versiculos quosdam nunc omittentis, fuerit talis:

Τὸν ἄοργρον τορεύσας  
πανοπλίαν μὲν οὐχί·  
ποτήριον δὲ κοῖλον  
ποίει δέ μοι κατ' αὐτοῦ  
μὴ στυγνὸν ὠρίωνα·  
τί τ' ἄρ' καλοῦ βοώτου;  
καὶ βότρυνας κατ' αὐτῶν  
ποίει δὲ ληρὸν οἶνον  
ὁμοῦ καλῷ Αναίῳ

Ἦφαιστέ μοι ποιήσον  
τί γὰρ μάχαισι κάμοί;  
ὅσον δύνῃ βαθύννας.  
μῆθ' ἀστρα μῆθ' ἀμαξαν,  
τί πλειάδων μέλει μοι,  
ποιήσον ἀμπέλους μοι  
καὶ μαινάδας τρυγώσας,  
καὶ χρυσέους πατοῦντας  
Ἐρωτα καὶ Βιάθυλλον. ~

5 (4). 1 καλλιτέχνα (i. e. καλητέχνα, non ut et in apographo et in editione scripsit Steph. καλή τέχνα) et in marg. κάλλι | τέχνα acc. nunc evanescente (inde Stephanus in nota 'Legitur et καλλιτέχνα'). — 2 ἥδη: sic etiam Steph. in

- τὰ πρῶτ' ἡμῖν τὰ τερπνὰ  
 4 ῥόδα φέρουσιν ὄραι.  
 ἀργύρεον δ' ἀπλώσας  
 ποτὸν ποίει μοι τερπνόν.  
 τῶν τελετῶν παραινῶ  
 8 μὴ ξένον μοι τορεύσης  
 μὴ φευκτὸν ἱστόρημα,  
 μάλλον ποίει Διὸς γόνου  
 Βάκχου Εὐῖου ἡμῖν.  
 12 μύστις νάματος ἢ Κύπρις  
 ὑμεναίους κροτοῦσα·  
 χάρασς' Ἐρωτας ἀνόπλους  
 καὶ Χάριτας γελώσας,  
 16 ὑπ' ἄμπελον εὐπέταλον  
 εὐβότρουον κομῶσαν  
 σύναπτε κούρους εὐπρεπεῖς  
 ἄν μὴ Φοῖβος ἀθύρη.

apogr., sed posteriore tempore et atramento diverso adscripsit coniecturam ἣδὲ quam recepit. atque sic fere semper factum est in sequentibus ubi cum editio eius discrepet a cod. Pal., consentiat cum codice apographum. — 4 ῥόδα<sup>o</sup> (sc. ῥόδα quod corrigitur in ῥόδον) φέρουσιν ὄρην (corr. Bergk, cf. Io. Gaz. 5, 17B). — 5 ἄργύρεον et in marg. ἄργυρέων μοι (sic, non μῆ) δ' ἀπλώσας. — 7 παρ' αἰνῶ. — 9 ἱστόρημα (i. e. ιστορημα corr.). — 13 ὑμεναίους κροτοῦσα (i. e. nuptias conflans) ego: ὑμεναίοις κροτῶσα cod. (κροτοῦσα ed. Steph.). — 18 εὐπρεπῶν<sup>ης</sup> (-ῶν): comp. -αι etiam pro ε ponitur, sicut ipsum ε pro αι et scribitur et legitur. cf. Paulssen ad 7, 379. coll. 7, 160. 265 etc. eodem plane modo comp. ην (^) et pro -ιν et -ειν (infinitivis maxime) male apponitur. item quod superscripsit corrector compendium -ης pro -εις quoque, ut hoc loco, sed raro ponitur (P. ad 7, 521) et pro -ις. — 19 ἄν μῆ sine acc. ut saepe. — ἀθύρει<sup>η</sup> (fort. scr. ἀθύρειν).

τοῦ αὐτοῦ εἰς ἔρωτα.

6 (5).      Στέφος πλέκων ποθ' εὔρον  
               ἐν τοῖς ῥόδοις Ἔρωτα,  
               καὶ τῶν πετρῶν κατασχῶν  
 4 ἐβάπτισ' εἰς τὸν οἶνον,  
               λαβὼν δ' ἔπινον αὐτόν·  
               καὶ νῦν ἔσω μελῶν μου  
               περοῖσι γαργαλίζει.

Carmen recens immensurabile (cf. Faber ed. 1680 p. 150, Mehlhorn p. 44) saeculi decimi.

6 (5). Titulus bis idem et in textu et in margine.

1 πὸτ' εὔρον (neglecto spiritu, ut saepissime per totum hoc Anthologiae exemplar. cf. 5, 3. neque inclinatur unquam πότε apud scriptorem (vel scriptores) codicis Palatini, cf. Paulssen p. 51 (ad VIII, 156) et p. 53 (ad IX, 10) et in his carminibus 17, 45. 22, 1 et 3. 28, 8 (ubi accentus corrigitur, non deletur. cf. Paulssen p. 76 ad Anth. XII, 230). 35, 1 etc. — 3 κατασχῶ. — 5 ἔπινον: sic codex (ut πῖε scribitur in Anth. 9, 519. 699 etc. 'ex more'), item Planudes in ed. pr. (sed in ed. Ald. 1503 ἔπιθον, typhothetae ut videtur vitio pro ἔπινον). ἔπινον scr. Barnes.

Stephanus hoc carmen non recepit, utpote qui in Anthologia Planudea, cui idem inseritur ad finem libri VII, inscriptum videret *Ιουλιανοῦ*: sic enim ex msto. simpliciter habet ed. princ. Ioannis Lascaris (Flor. 1494). Aldus autem (Ven. 1503), qui et alibi saepe ubi epigrammata sine auctoris titulo continuarentur, de suo addidit aut *ἄλλο* aut *ἄδηλον* aut *ἀδέσποτον* (sicut et ipse postea in sua ed. Stephanus), plenius scripsit *Ιουλιανοῦ ἀπὸ ὑπάρχων αἰγυπτίου*. verum tamen inter plurima quae Iuliani Aegyptii (saec. VI in.) citantur epigrammata parum verisimile est hanc unam cantilenam Anacreonticam et certo quidem huius auctoris nomine inscriptam attulisse Agathiam, qui unus potuit: nec Cepha-

ἄλλο εἰς ἑαυτόν.

7 (6). *Λέγουσιν αἱ γυναῖκες*  
*Ἀνακρέον, γέρον εἶ*  
*λαβὼν ἔσοπτρον ἄθρει*  
 4 *κόμας μὲν οὐκ ἔτ' οὔσας,*  
*ψιλὸν δὲ σευ μέτωπον.*  
*ἐγὼ δὲ τὰς κόμας μὲν*  
*εἶτ' εἰσὶν εἶτ' ἀπῆλθον*  
 8 *οὐκ οἶδα, τοῦτο δ' οἶδα*  
*ὡς τῷ γέροντι μᾶλλον*

lam enim nec eius in cod. Pal. editorem qui Anacreontis carminibus Anthologiam auxit, nedum ipsum Planudem 'veterum' horum (sic enim appellat index codicis Barberiniani) Anacreonteorum alium praeter Anacreontem auctorem novisse patet. et quae similiter se excipientes et in Planudea (I. II) et in Palatina (XI, 47. 48) inter media epigrammata exhibentur odae Anacr. *Οὐ μοι μέλει γύγασ* et *Τὸν ἄργυρον τορρεύσας*, eae nomine plane carent apud Planudem, in Palatina autem inscribuntur *ἀνακρέοντος*. Iulianum igitur Anacreonteorum poetam ipsius puto Planudis errori deberi aliunde oculis aberrantis: etsi quod praecedit epigramma *ἄδηλον* (sine lemm. in ed. Flor.) Philodemo adscribatur in cod. Pal., ante id proximum Marco Argentario (*ἀδέσποτα* duo sunt quae ante hoc etc.) et ad alios etiam pertineant quae sequuntur. citat autem hoc fortasse carmen Servius ad Aen. I, 749: '*Bibebat Amorem*. allusit ad convivium. sic Anacreon *Ἔρωτα πίνων*' (fr. 163 B). nam cum satis sit frigidum illud *αὐτόν* v. 5, scriptum fuisse dixeris *λαβὼν δ'*, *Ἔρωτα πῖνον*.